
Sprawozdanie merytoryczne za rok 2009

Celem stowarzyszenia Grupa eFTe Warszawa jest promowanie wśród konsumentów i konsumentek  wiedzy oraz 
praktycznych rozwiązań z zakresu świadomej konsumpcji i sprawiedliwego handlu, ze szczególnym uwzględnieniem 
wspierania rozwoju krajów Globalnego Południa oraz promocji postaw proekologicznych. Stowarzyszenie zostało 
zarejestrowane w 2006 roku.

W 2008 roku Grupa eFTe Warszawa zrealizowała następujące działania:

1. Promocja rezultatów projektów, których realizacja zakończyła się w grudniu 2008 r: 
> eFTe CookBook, Projekt Pt: Zrównoważony rozwój od kuchni. Projekt finansowany przez Fundację Edukacja dla 
Demokracji przy wsparciu Ministerstwa Spraw Zagranicznych. Wartość projektu: 21 550 PLN
Projekt dotyczył wyborów konsumenckich dokonywanych przy zakupie żywności, które mają związek ze stanem 
środowiska oraz kształtowaniem stosunków społeczno-ekonomicznych. Swoją tematyką szczególnie uwzględniał 
zmiany klimatyczne na świecie z naciskiem na sytuację krajów rozwijających się. Celem realizacji projektu było 
zwiększenie świadomości młodych konsumentów na temat możliwości zmniejszenia negatywnego wpływu na stan 
środowiska naturalnego związanego z produkcją i dystrybucją żywności oraz na temat sytuacji mieszkańców krajów 
rozwijających się. W ramach projektu została opublikowana w wersji papierowej 2000 sztuk książki. Została również 
przygotowana wersja elektroniczna do pobrania ze strony www.efte.org

> eFTe twoŻy nowe horyzonty. Projekt finansowany przez Fundację Edukacja dla Demokracji przy wsparciu 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych. Wartość projektu: 14 790 PLN
Celem projektu była interaktywna edukacja i promocja idei świadomej konsumpcji, a także stworzenie forum wymiany 
poglądów na temat odpowiedzialnej konsumpcji w aspekcie środowiskowym i społecznym. W ramach projektu 
stworzonych zostało 6 krótkich filmów animowanych dotyczących świadomej konsumpcji. Ponadto stworzone zostały 
scenariusze zajęć lekcyjnych dla uczniów gimnazjum i liceów dotyczące świadomej konsumpcji. Spoty obejrzeć  można 
na stronie WWW.efte.org Wyświetlane również będą w ramach festiwalu Era Nowe Horyzonty organizowanego przez 
Stowarzyszenie Nowe Horyzonty. 

> Spacerownik czyli przewodnik po świadomej konsumpcyjnie Warszawie i Krakowie. Projekt zrealizowany wspólnie 
z Polską Zieloną Siecią. Projekt polegał na zebraniu, opisaniu i sprawdzeniu miejsc przyjaznych świadomemu 
konsumentowi. Dzięki przewodnikowi możemy dowiedzieć  się m.in. gdzie kupić  w Warszawie kawę z certyfikatem 
Sprawiedliwego Handlu, gdzie oddać do naprawy rower,  co zrobić z książkami, których już nie potrzebujemy? 
Spacerownik w wersji papierowej i elektornicznej dostępny jest na stronie www.efte.org 

2. Kurierzy rowerowi w Etiopii
Projekt Kurierzy rowerowi Addis Abeba – Etiopia polegający na pomocy w założeniu spółdzielni socjalnej zajmującej 
się dostarczaniem przesyłek kurierskich. Jest to pierwsza taka inicjatywa w tym kraju. We współpracy z lokalną 
organizacją pozarządową LIVE Ethiopia do projektu wyselekcjonowanych zostało 15 osób, pochodzących z grup 
podwyższonego ryzyka. Po przejściu odpowiednich szkoleń i programu rehabilitacyjnego, wybrane osoby będą mogły 
założyć i samodzielnie prowadzić małą społecznie i ekologicznie odpowiedzialną firmę. Wartość  projektu: ok 189 
400 PLN.

3. Warszawski Festiwal Świadomej Konsumpcji - Dekonsumpcja 2009
Festiwal  objemował  3 dni spotkań, warsztatów, debat, prezentacji, pokazów filmów i akcji bezpośrednich 
poświęconych tematyce świadomej konsumpcji. Funkcjonował warsztat rowerowy, prezentowana była mapa 
Warszawy dla świadomych konsumentów. Odbyło się spotkanie z politykami nt. ich zaangażowania w 
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świadomą konsumpcję oraz inne wydarzenia, jak wymienialnia ubrań. Festiwal  odbywał się w trzech miejscach: Plan B, 
Cafe Kulturalna oraz Powiększenie (we współpracy z grupą Powiększenie 3Re) i prowadzony był w partnerstwie z 
festiwalem DocReview, organizowanym przez Against Gravity. 

4. Wideo-wywiady
W czerwcu, w ramach Warszawskich Dni Kawiarni Obywatelskich zrealizowane zostały wywiady (nagrane na video) z 
warszawiakami i warszawiankami nt. świadomej konsumpcji w Warszawie. 

4. Warsztaty Robione Rękami
Warsztaty up=cyclingu, czyli produkcji biżuterii, ozdób, toreb etc. z materiałów z odzysku, zorganizowane zostały 
trzykrotnie - podczas festiwalu Dekonsumpcja, podczas Warszawskich Dni Kawiarni Obywatelskich oraz w grudniu, 
w ramach akcji przedświątecznej. 

5. Gościnne prezentacje i szkolenia
Przedstawiciele i przedstawicielki Grupy eFTe Warszawa zapraszani są regularnie do prowadzenia prezentacji i zajęć 
nt. świadomej konsumpcji. W 2009 r. eFTe realizowało tego typu zajęcia na zamówienie m.in. Fundacji Rozwoju 
Systemów Edukacji, Centrum Informacji UNESCO, Kępa Cafe oraz Stowarzyszenia Nowe Horyzonty.

6. Współtworzenie Koalicji Sprawiedliwego Handlu
Grupa eFTe jest członkiem i współzałożycielem Koalicji Sprawiedliwego Handlu, która powstała na początku 2009 r. 
Więcej o działaniach Koalicji: www.fairtrade.org.pl

7. Współzałożenie koalicji Clean Clothes Polska
Grupa eFTe jest członkiem i współzałożycielem Koalicji Clean Clothes Polska, założonej jesienią 2009 r. Koalicja 
zajmuje się działaniami na rzecz większej społecznej i ekologicznej odpowiedzialności w produkcji odzieży. Więcej o 
koalicji: www.cleanclothes.pl

8. Partnerstwo przy projektcie Makulatura Film Studio
Grupa eFTe Warszawa była partnerem projektu polegającego na warsztatach, podczas których powstał  film „Pewna 
historia kawałka papieru” - film o papierze, gdzie wszyskie eksponaty wykonane były z makulatury. Projekt 
prowadzony był w ramach projektu Animatornia Stowarzyszenia Inicjatyw Twórczych ę.

9. Partnerstwo przy projekcie Centrum Edukacji Obywatelskiej - Aktywni z Natury
Aktywni z natury – Młodzi ambasadorzy skarbów natury małej ojczyzny to program edukacyjny realizowany od 
marca przez Centrum Edukacji Obywatelskiej. Do współpracy CEO zaprosiło organizacje pozarządowe, 
przedstawicieli świata biznesu oraz samorządy terytorialne. Głównym celem przedsięwzięcia jest zachęcanie młodych 
ludzi do podejmowania lokalnych działań w duchu zrównoważonego rozwoju. Dzięki programowi gminy i powiaty 
zyskają możliwość wspierania działań uczniów i liderów ekologicznych podejmowanych na ich terenie. Uczniowie 
będą realizowali autorskie projekty, dzięki którym ich rówieśnicy i społeczność  lokalna dowiedzą się jak skutecznie i 
odpowiedzialnie działać na rzecz ochrony środowiska w swoich społecznościach i na czym polega zrównoważony 
rozwój. Akcje uczniów będą wspierane przez nauczycieli, lokalnych liderów związanych z ochroną środowiska oraz 
samorządy. Grupa eFTe Warszawa została zaproszona do projektu jako eksperci. Prowadziliśmy w szkołach warsztaty, 
opracowaliśmy kilka scenariuszy lekcji, odpowiadaliśmy na pytania uczniów. 

Więcej informacji na temat prowadzonych przez nas działań można znaleźć na stronie www.efte.org 
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